
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 010, DE 22 DE MAIO DE 2023

O Diretor do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO a proposição disposta na reunião dos Núcleos e Laboratórios do CE,
ocorrida em 15 de maio de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão específica para elaboração de redação para o regimento do CE
referente à representação dos Núcleos e Laboratórios no Conselho Departamental do
Centro.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO SEGMENTO

Silvana Ventorim 1198985 Presidenta Vice-diretora do CE

Sonia Lopes Victor 1172934 Membro Departamento de
Teorias do Ensino e
Práticas Educacionais

Regina Celi Frechiani Bitte 1460180 Membro Departamento de
Educação, Política e

Sociedade

Karla Ribeiro de Assis
Cezarino

1508482 Membro Departamento de
Linguagens, Cultura e

Educação

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Professor Dr. Reginaldo Célio Sobrinho

Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINALDO CELIO SOBRINHO - SIAPE 1786005
Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 26/05/2023 às 09:08

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/719230?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


